



2011-09-07

Petra Kjellarson  
Pressekreterare  
hos Stefan Attefall  
070-6462112

## **Regeringen föreslår ökat stöd till trossamfunden**

Regeringen föreslår att statens stöd till trossamfund stärks. Stödet som samfunden kan söka höjs med 10 miljoner kronor och stödet till Nämnden för statligt stöd till trossamfund höjs med 2 miljoner kronor. Sammanlagt tilldelas området Trossamfund 67 miljoner kronor från och med 2012, en ökning med 24 procent i förhållande till de senaste årens nivå.

- Trossamfunden är en viktig del av det civila samhället. De utgör ett unikt bidrag i integrationsprocessen och gör ofta stora samhällsinsatser till exempel genom stöd till utsatta grupper och barn- och ungdomsverksamhet. De fyller också en viktig funktion genom sitt arbete med andlig vård inom sjukvården, där många trossamfund finns för människor i svåra stunder, säger civilminister Stefan Attefall.

Statens stöd till trossamfund ska bidra till att skapa förutsättningar för trossamfunden att bedriva en aktiv och långsiktigt inriktad religiös verksamhet i form av gudstjänst, själavård, undervisning och omsorg. Stödet ges i form av statsbidrag och avgiftshjälp. Myndigheten Nämnden för statligt stöd till trossamfund (SST) fördelar statsbidraget.

Förslaget innehåller två delar:

Regeringen föreslår att det stöd som de berättigade samfunden kan söka höjs med 10 miljoner kronor. Stödet ska fungera främst som ett organisationsbidrag som fördelas till samfunden baserat på antalet gudstjänstbesökare, men pengarna kan även användas till att handikappanpassa gudstjänstlokaler eller att driva verksamhet som till exempel sjukhuskyrka. Pengarna fördelas på de bidragsberättigade trossamfunden och samverkansorganen, som för närvarande är 22 stycken. Efter höjningen uppgår då bidragsanslaget till 60 miljoner kronor.

Dessutom föreslår regeringen att Nämnden för statligt stöd till trossamfund får ytterligare 2 miljoner kronor från och med 2012. Målet är att bättre tillgodose behovet av expertkunskap i allmänna religions-

och trossamfundsfrågor och att även tillgodose regeringens ökade behov av kunskap om och kontakt med olika trossamfund.

<i>Trossamfund</i>	2011	2012	2013	2014
9:1 Nämnden för statligt stöd till trossamfund	5	7	7	7
9:2 Stöd till trossamfund	50	60	60	60
<b>Summa Trossamfund</b>	55	67	67	67

- Sverige är ett mångreligiöst land där religionen spelar en viktig roll för många, inte minst många nysvenskar. Här har trossamfunden en viktig roll att spela genom att i sin verksamhet bidra till större förståelse, kunskap och respekt för olika trosinriktningar i vårt land. Därför är det viktigt att staten stödjer deras arbete. För samfund med svag ekonomi kan höjningen bli ett viktigt tillskott som höjer kvaliteten på verksamheten, säger Stefan Attefall.